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تحلیل روز

پله پله تا به آسمان ! 

کسری بودجه دولت آمریکا؛ پله پله تا به آسمان 
می رود! دفتر بودجه کنگره در تازه ترین گزارش 
خود اعلام کرد، کسری بودجه فدرال فقط در 
پنج ماه نخست سال مالی 2021 به بیش از 
یک تریلیون دلار رسیده است. این دفتر تصریح 
کرد: کسری بودجه فدرال تا ماه فوریه به بیش 
از یک تریلیون و 48 میلیارد دلار رسیده که 
نسبت به مدت مشابه سال قبل 423 میلیارد 
دلار افزایش داشته است. سبقت گرفتن سریع 
هزینه ها در مقابل درآمدها، به ایجاد بزرگ 
ترین کسری بودجه دولــت فــدرال آمریکا بعد 
از جنگ جهانی دوم انجامیده است. بر اساس 
اطلاعات منتشر شــده، در سال مالی جاری، 
هزینه های دولت فدرال نسبت به سال قبل، 
ــا فقط  ــده ــی درآم ــد داشــتــه ول ــد رش 25 درص
5 درصــد افزایش یافته اســت. در ســال مالی 
2020 که 30 سپتامبر به پایان رسید، کسری 
بودجه فدرال رکورد 3 تریلیون دلاری را ثبت 
کرد که بیش از دو برابر رکــورد قبلی بــود. اما 
پیش بینی می شود  کسری بودجه تا پایان سال 
مالی جاری به بیش از چهار تریلیون دلار برسد.

قرار است روز پنج شنبه بعد از تصویب نهایی 
بسته کمک 1.9 تریلیون دلاری کرونایی، این 
مصوبه به امضای "جو بایدن"، رئیس جمهوری 
آمریکا برسد. توزیع این انــدازه پول به بازارها 
که برای احیای اقتصاد رکود زده آمریکا انجام 
می گیرد، فشار مالی بسیار سنگینی را بر منابع 
مالی دولت این کشور وارد می کند. تاکنون و 
با احتساب تصویب و اجرای بسته های احیای 
اقتصادی که از زمــان شــروع بحران کرونا در 
دولت "دونالد ترامپ"، رئیس جمهوری پیشین 
آمریکا، قریب به شش تریلیون دلار پول به بازارها 
تزریق شده است اما هنوز چشم انداز بازگشت 
رونق به اقتصاد بحران زده آمریکا دیده نمی 
شود. البته مشکل کسری بودجه فقط مربوط 
به دولت فدرال در واشنگتن دی سی نیست، 
بلکه تقریبا تمامی 50 ایالت آمریکا زیر فشار 
کسری بودجه کمر خم کرده اند. دولت فدرال 
و دولت های ایالتی نیز برای غلبه بر این بحران 
مالی، چندان امیدی به افزایش منابع درآمدی 
از جمله مالیات ها ندارند. گرچه دموکرات های 
حاکم بر کاخ سفید و کنگره طرفدار افزایش 
مالیات ثروتمندان و شرکت های بزرگ هستند، 
اما میزان کسری بودجه آن چنان عظیم است که 
با افزایش معمول مالیات ها جبران نمی شود. 
ضمن این که توسل به راهکار افزایش مالیات 
بــا هــدف کاهش کسری بــودجــه، پیامدهای 
وخیم سیاسی – اجتماعی برای دموکرات ها 
در پی خواهد داشت که می تواند به شکست 
در انتخابات 2022 و 2024 منجر شود. این 
درحالی است که اقتصاد آمریکا در یکی از وخیم 
ترین رکودهای تاریخ خود قرار دارد و در این 
وضعیت، افزایش مالیات ها می تواند به فشار 
مضاعف بر تولید و افزایش مجدد میزان بیکاری 
در کشور منجر شود. بنابراین؛ تنها راه پیش روی 
دولت فدرال و دولت های ایالتی برای غلبه بر 
معضل کسری بودجه، قرض  هرچه بیشتر از 
موسسات اعتباری داخلی و خارجی است که 
بر بدهی های هنگفت کنونی خواهد افزود. این 
در حالی است که دولت فدرال، علاوه بر افزایش 
استقراض داخلی و خارجی، تلاش خواهد کرد 
با چاپ اسکناس های بدون پشتوانه، بخشی از 
نیازهای مالی خود را تامین کند؛ اقدامی که به 
تورم خواهد انجامید، اما از آن جا که دلار، ارز 
اصلی جهانی است، این تورم در نهایت متوجه 
شهروندان آمریکایی نخواهد شد و شهروندان 
دیگر کشورهای جهان را هدف خواهد گرفت .  

  امیرعلی ابوالفتح
international@khorasannews.com

ــداوم بن بست  کامیار-همزمان با ت
اقتصادی  بحران  تشدید  و  سیاسی 
لبنان چند هزار نفر در مرکز شهر بیروت 
ــد و خواستار  دســت به تظاهرات زدن
تشکیل یک دولــت مستقل شدند که 
بتواند به بحران طولانی ایــن کشور 
ــد.در اعــتــراض بــه افزایش  پــایــان دهـ
تنها  حتی  کــه  لبنان  در  دلار  قیمت 
ــدود 10800 به  ــت از ح ــاع در24س
12000 لیره رسیده اســت، تجار و 

فروشندگان در بعلبک نیز اعتصاب 
کردند و مغازه ها را بستند.در عرض 
یک هفته دلار چهل درصــد افزایش 
داشته و قیمت اجناس هم به همین 
ــت لبنان  ــت.دول نسبت بــالا رفته اس
نمی خواهد یا توان پرداخت سوبسید 
ــر انــرژی  ــرای سوخت را نــدارد و وزی ب
از قطعی کامل برق در پایان این ماه 
میلادی خبر داده است. پول ملی لبنان 
شاهد کاهش 85 درصدی ارزش خود 

در مقابل دلار آمریکاست. با افزایش 
قیمت دلار، قیمت برخی کالاها به ویژه 
ــروری مــردم نیز افزایش  کالاهای ض
یافته و این سبب نارضایتی مردم لبنان 
شده است. موضوع دیگر این است که 
تظاهرات مردمی با سوء استفاده برخی 
جریان ها و گروه های سیاسی لبنان 
همراه شــده اســت. در یک سناریوی 
تکراری، بار دیگر جریان های غرب گرای 
لبنان تلاش کردند تظاهرات را علیه 

حــزب ا... معرفی کنند، در حالی که 
حــزب ا... لبنان اعلام کرد، تظاهرات 
مسالمت آمیز حق مردم است و دولت 
باید به مطالبه های مردمی رسیدگی 
کند. اگرچه علت تظاهرات کنونی در 
لبنان مشکلات معیشتی مردم است، اما 
ریشه مشکلات اقتصادی را باید بیش از 
همه ناشی از چالش های سیاسی لبنان 
بیان کرد.لبنان از اوت 2020 تاکنون 
با دولت پیشبرد امور »حسان دیاب« 
اداره می شود. »سعد الحریری« از اکتبر 
2020 مامور به تشکیل کابینه جدید 
شد، اما هنوز نتوانسته است کابینه 
را تشکیل دهــد. در همین زمینه نیز 
حسان دیاب هفته گذشته با انتقاد از 
الحریری، اعلام کرد لبنان در آستانه 
انفجار قرار گرفته است.  پایگاه خبری 
النشره در تحلیلی در خصوص تظاهرات 
روزهای اخیر لبنان نوشت: "پیام اصلی 
جنبش های اعتراضی لبنان، ناتوانی 
کشور در ادامه مدیریت سیاسی است 
که از اکتبر 2019 تاکنون که سعد 
الحریری استعفا کرده بود، ادامه دارد. 
ناتوانی در مدیریت سیاسی به عامل 
مهمی برای تشدید مشکلات اقتصادی 
مردم لبنان تبدیل شد. سعد الحریری، 
نخست وزیر مکلف به تشکیل کابینه 
بر لزوم تشکیل کابینه ای تکنوکرات و 
به دور از قواعد و عرف سیاسی تأکید 

دارد، اما »میشل عون« رئیس جمهور 
ــت کــه الــحــریــری بــا بهانه  معتقد اس
تشکیل کابینه تکنوکرات، درصــدد 
ایجاد انحصار سیاسی در لبنان است. 
بــررســی الــگــوی رفــتــاری جریان ها، 
سیاسی  شخصیت های  و  ــا  ــروه ه گ
لبنان حاکی از ایــن اســت که هویت 
ملی لبنان در تحرکات سیاسی نادیده 
گرفته می شود و تأکید بر منافع جریانی 
و حزبی اســت که از ســوی بازیگران 
خارجی ضد مقاومت   حمایت می شود. 
مردم  نیز که ناامید از توافق شخصیت ها 
و گروه ها بــرای تشکیل کابینه جدید 
هستند، به اعتراض های خیابانی روی 
آورده انــد تا ضمن اعتراض به وضعیت 
وخیم اقتصادی، علیه بن بست سیاسی 
کنونی نیز تظاهرات کنند.نکته حائز 
اهمیت این است که تــداوم تظاهرات 
می تواند به شدت گرفتن اختلاف های 
داخلی در لبنان بینجامد. در همین 
زمینه، حزب سوسیالیست ترقی خواه، 
حزب ا... و جنبش امل ضمن حمایت از 
مطالبات مردمی و محکومیت اقدامات 
خشونت آمیز و مسدود کــردن راه هــا، 
درباره سوءاستفاده برخی طرف ها از 
مطالبات مردمی هشدار دادند و اعلام 
کردند که اوج گرفتن این اعتراضات 
می تواند به تشدید اختلافات داخلی 

فراوانی منجر شود.

صدای پای انقلاب گرسنگان در لبنان 
 بار دیگر لبنان شاهد تظاهرات و ناآرامی است، علت دور جدید اعتراضات معیشتی، کاهش شدید ارزش لیره 

مقابل دلار است

دموکرات ها خواستار استعفای فرماندار نیویورک به دلیل »تعرض جنسی« به 6 زن شدند 

سماجت فرماندار متجاوز 
ــرات ایالت  ــوک ــدرو کــومــو« فــرمــانــدار دم ــ »ان
نیویورک آمریکا در پی شکایت 6 زن که او را به 
آزار جنسی متهم کرده اند، با درخواست های 
مکرر هم حزبی های خود برای استعفا روبه رو 
شده است. به گزارش آسوشیتدپرس، »چاک 
شومر« رئیس اکثریت دموکرات مجلس سنا و 
»الکساندریا اوکازیو کورتز« قانون گذار ایالت 
نیویورک به همراه جمال بومن و جری ندلر 
از تازه ترین افرادی بودند که به جمع حامیان 
»کریستین  پــیــوســتــه انــد.  کــومــو  استعفای 
جیلی براند« دیگر سناتور ایالت نیویورک هم 
گفته است که کومو با »از دست رفتن اعتماد« 
مردم نیویورک روبه رو بوده و بهتر است از مقام 
خود کنار برود. با این حال، اندرو کومو می گوید 
ــدارد و همه چیز را گردن  اتهام ها را قبول ن
»فرهنگ لغو« انداخت. فرهنگ لغو یا از درجه 
اعتبار عمومی افتادن، چه آنلاین و چه آفلاین 
است که باعث می شود  تحت فشار افکار عمومی 
فرد مشهور کنار رود یا اکانت مجازی خود را غیر 
فعال کند. کومو 63 ساله همچنین گفته که او »با 
رای مردم سرکار آمده و نه رای سیاستمداران« و 
به همین علت هم کنار نخواهد رفت مگر اعضای 
مجلس سنای ایالت نیویورک او را با استیضاح 
برکنار کنند. یکی از زنانی که مورد آزار فرماندار 
نیویورک قرار گرفته، جسیکا باکمن، روزنامه 
نگاری است که پیشتر اخبار فرمانداری نیویورک 
را   پوشش خبری می داد. وی به تازگی ادعا کرده 

که فرماندار بارها او و همکارانش را »لمس« 
کرده است. در همین باره، بیل دبلازیو، شهردار 
نیویورک که رقیب سیاسی دیرینه »کومو« است 
گفته: »این اتهام های مشخص، که فرماندار، 
کارمندش را، کسی را که در برابرش در جایگاه 
قدرت بوده، به یک جای خصوصی می خواند 
و بعد به او تعرض جنسی می کند، این به هیچ 
وجه قابل قبول نیست.« اندرو کومو که دوره 
فرمانداری اش سال 2022 به پایان می رسد، 
تا همین دو ماه پیش چهره بسیار محبوب در 
میان فرمانداران آمریکا محسوب می شد و 
کنفرانس های خبری روزانه او درباره وضعیت 
کرونا بعضا از کنفرانس های خبری کاخ سفید 
و دونالد ترامپ هم پربیننده تر ارزیابی می شد، 
اکنون با دو تحقیقات جدی درباره اعمال خود 
روبــه رو اســت؛ یکی تحقیقات دادســتــان کل 
نیویورک دربـــاره اتهام های آزار جنسی که 
اکنون تعدادشان به 6 مورد رسیده و دوم نقش 
او در پنهان نگه داشتن آمــار واقعی قربانیان 
کرونا در خانه های سالمندان نیویورک. از 
6 زنی که فرماندار نیویورک را متهم به آزار 
جنسی کرده اند، پنج زن او را به »رفتار ناشایست 
جنسی« همچون »بوسه ناخواسته« یا »لمس 
نامناسب« و »اظهارنظرهای جنسی و پیشنهاد 
غیرمستقیم رابطه جنسی« متهم کرده اند و 
نفر ششم  کومو را به آزارجنسی فیزیکی متهم 

کرده است.

نمای روز 

قاب بین الملل

 تجمع اعــتــراض آمیز حامیان مــارادونــا علیه 
خطای پزشکان

عبور پناهجویان عــازم ایــالات متحده آمریکا 
از رودخانه مرزی ریوگرانده در مرز مکزیک و 

آمریکا/ رویترز

نمای روز 

خبر متفاوت 

ــگ  ــن ــره ف از  جـــمـــعـــی 
دوســتــان افغانستان در 
بیستمین سالروز تخریب 
مجسمه های بودا توسط 
طالبان در این محل گرد 

هم آمدند.

یک دختر روس در حین سفر ولادیمیر پوتین 
رئیس جمهور روسیه به شهر محل سکونتش 
رسماً از او خواستگاری کرد. شبکه اول روسیه 
با اعلام این خبر افزود: یولیا شیلووا از ساکنان 
منطقه ایوانوف روسیه است. این اتفاق یک سال 
پیش   حین سفر پوتین به این منطقه رخ داد و 
گرچه رئیس جمهور روسیه به نامه درخواست 
ازدواج و تصاویرش اعتنایی نکرد، اما این امر 
باعث شد تعداد خواستگاران پوتین افزایش 
پیدا کند. او درباره آن روز ویژه هم گفت: پوتین 
به ایوانف آمــده بــود، من 2 عکس از خــودم به 
همراه بیوگرافی و شماره تلفنم را به دست او 
رساندم و پشت یکی از عکس ها از او درخواست 

ازدواج کردم.

پــس از شکست تــرامــپ در انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا و ورود بایدن به کاخ سفید، 
ــا برخی  ــان ب ــ ــت اردوغـ ــی دولـ ــارج ــع خ ــواض م
همسایگانی که چالش جــدی داشته اســت با 
تغییر روبه رو شده و مقام های ترکیه از آمادگی 
برای بهبود روابــط با امــارات، عربستان و حتی 
مصر سخن می گویند. روابط ترکیه با عربستان بر 
سر حمایت آنکارا از اخوان المسلمین و همچنین 
ــت داشــتــن ولیعهد  ــای آن از دس افشاگری ه
عربستان در قتل جمال خاشقچی به سردی 
گرایید و پس از ایجاد تنش در روابط سعودی ها با 

قطر و حمایت ترکیه از دوحه تشدید شد.در همین 
باره موضوع حمایت امارات از کودتای طرفداران 
فتح ا... گولن  و رقابت بر سر نفوذ در شاخ آفریقا 

و همچنین موضوع حمایت ترکیه از اخوان 
المسلمین سبب شد تا روابط  این دو کشور 
وارد تنش شود. در مصر هم حمایت ترکیه از 

اخوان المسلمین  و محمدمرسی 
و مخالفت با کودتا علیه او سبب 

شد تا روابــط قاهره با آنکارا  
تیره شود.با این حال  مولود 
چاووش اوغلو وزیر خارجه 

ترکیه از آغاز تماس دیپلماتیک کشورش با مصر 
ــزارش خبرگزاری صدا و  خبر داد. به گ
سیما از آنکارا، چــاووش اوغلو این 
مطلب را با خبرنگاران که وی را در 
سفر به قطر همراهی می کردند 
بیان کــرد و افــزود: ایــن تماس در 
چارچوب یک نقشه راه برقرار شده 
است. وزیر خارجه ترکیه گفت: 
ــرای بهبود  ب هیچ مانعی 
روابطمان با عربستان 
ــا  ســـــعـــــودی ی

امارات هم نداریم، چنان چه شاهد گام  مثبتی 
شویم ما نیز اقدام خواهیم کرد. این در حالی 
ــر خــارجــه ترکیه در نشست سه  اســت کــه وزی
جانبه با همتایان روس و قطری خود در دوحه 
از تمامیت ارضی سوریه نیز حمایت و تاکید کرد 
که تنها را ه حل درگیری ها در این کشور سیاسی 
است.  ترکیه یکی از حامیان اصلی گروه هایی 
است که علیه دولت سوریه دست به سلاح بردند 
و به همین دلیل روابط دمشق با آنکارا از سال 
2011 قطع شده است. دولت ترکیه بارها در 
ــط خارجی خــود مصلحت اندیشی را در  رواب
دستور کار قرار داده است و چه بسا مواضع جدید 
آنکارا نیز در همین زمینه اتخاذ شده باشد و با 
توجه به واقعیت های جدید منطقه ممکن است 
این کشور دوباره  به سیاست به صفر رساندن 

تنش با همسایگان برگردد.

ترکیه به رویکرد تنش صفر با همسایگان بر می گردد؟ 
آنکارا پس از یک دوره رویکرد تهاجمی علیه سوریه و تنش در روابط با مصر، عربستان و امارات از تمایل به برقراری روابط با ریاض، ابوظبی و قاهره سخن می گوید 

چهره روز 

میشل اوباما، بانوی اول پیشین آمریکا می گوید 
به فکر بازنشستگی از فعالیت هــای عمومی و 
اجتماعی خود است. همسر باراک اوباما، در گفت 
وگو با مجله »پیپل« )People( همچنین گفت که در 
دوران همه گیری بیماری »کووید 19« به بافندگی 

روی آورده و حالا به آن معتاد شده است. 


